
 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 

 

Pág. 1 

 

DECRETO Nº 2501/2022, de 12 de dezembro de 2022. 

 

HOMOLOGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL – APÓS O PRAZO DE RECURSOS - DOS 

CANDIDATOS INSCRITOS AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022 

 

SADI INÁCIO BONAMIGO, Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa Catarina, 

no uso de suas atribuições legais nos termos do artigo 303, da Lei nº 086/1991, 27.12.1991, alterado pela Lei 

nº 106/1997, de 22.09.1997, Lei nº 354/2001, de 18.12.2001, alterada pela Lei nº 1009/2010, de 22.11.2010, 

Lei nº 04/1990, de 02.03.1990, Lei nº 040/90, de 28.05.1990, Lei nº 089/1990, de 31.10.1990, Lei nº 

360/2001, de 27.12.2001, Lei nº 9696/98 CREF3/SC, Decreto nº 1798/2016, 24.10.2016, Lei Estadual nº 

10.567 de 07.11.1997 com as alterações trazidas pela Lei Estadual nº 17.457/2018, de 10.01.2018, Lei Federal 

nº 13.656, de 30.04.2018, Lei nº 392/2002 e Lei nº  1379/2014, Lei nº 827/2009, Lei nº 1426/2015, Lei nº 

827/2009, Lei nº 1376/2014, Lei nº 908/2009, Lei nº 1378/2014, Lei nº 1421/2015, Lei nº 1519/2017, Lei nº 

1306/2014, Lei 1890/2022 de 15.03.2022, Lei 1376/2014de 16.10.2014, Lei 827/2009 de 25.03.2009, Lei 

1935/2022 de 25.08.2022 e Lei Orgânica do Município, 

 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica homologada a classificação final (após o prazo de recursos) dos candidatos 

inscritos ao Edital de Concurso Público nº 02/2022, conforme abaixo relacionado: 

ASSISTENTE EDUCACIONAL  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

198 Jussara Carollo 14/10/1988 6,65 1,20 1,00 8,85 1º 

156 Elaine Goulart 04/03/1998 7,00 0,60 0,80 8,40 2º 

154 Lucilaine Sotili 15/12/1990 6,30 1,40 0,60 8,30 3º 

62 Marciani Do Nascimento 01/08/1996 6,65 0,80 0,80 8,25 4º 

57 Raquel Simone Roratto 12/06/1986 6,30 1,20 0,60 8,10 5º 

193 Dilvane Lurdes Lorencini 11/01/1988 6,30 1,00 0,60 7,90 6º 

66 Jéssica Dalla Possa Baldissera 25/11/1991 6,30 1,00 0,60 7,90 7º 

131 Katiane Paula Barbacovi 03/03/2000 6,30 0,80 0,80 7,90 8º 

118 Carine Matielo 05/11/1983 5,60 1,40 0,80 7,80 9º 

82 Grazieli Loff Piola 11/11/1992 5,95 1,00 0,80 7,75 10º 

167 Thalia Mendes 02/09/1996 6,30 0,60 0,80 7,70 11º 

201 Franciele Patricia Herbert Scherer 21/10/1986 5,60 1,60 0,40 7,60 12º 

215 Gabriela Dallanora 21/06/1993 5,60 1,40 0,60 7,60 13º 

70 Amanda Carla Pisoni 01/11/1999 5,60 1,20 0,80 7,60 14º 

120 Jaqueline Gavski 15/10/2000 5,60 1,20 0,80 7,60 15º 

194 Jieza Carla Rauber Rosa 02/02/1984 5,95 1,00 0,60 7,55 16º 

36 Simone Gawski 11/10/1987 5,95 1,00 0,60 7,55 17º 

145 Jessica Reck 11/06/1992 5,60 0,80 1,00 7,40 18º 

16 Marivane Zanol 13/05/1994 5,60 1,20 0,40 7,20 19º 

199 Amanda Turmina 07/06/1994 5,60 0,80 0,80 7,20 20º 

179 Fabiana Glaucia Herbert 02/05/1991 4,90 1,40 0,80 7,10 21º 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 

 

Pág. 2 

 

150 Marciana Horst 23/08/1992 5,25 1,20 0,60 7,05 22º 

187 Cediane De Fatima Jaguzeski 28/01/1988 5,25 1,00 0,80 7,05 23º 

222 Lidiane Cezar 11/01/1991 5,25 1,00 0,80 7,05 24º 

32 Tais Cristina Zanatta Lermen 03/11/1987 5,25 0,80 1,00 7,05 25º 

12 Silvane Frigotto Dutkievicz 29/01/1977 5,60 0,80 0,60 7,00 26º 

139 Eligiane Salini Pietro Biasi 07/09/1989 5,60 0,60 0,80 7,00 27º 

128 Iára Rodrigues Ternus 28/01/1991 5,60 0,60 0,80 7,00 28º 

244 Elisa Paula Mariga 29/07/1980 5,95 0,60 0,40 6,95 29º 

204 Janice Bassorici Philippsen 07/11/1988 4,90 1,00 1,00 6,90 30º 

229 Soelí Do Carmo Guerra 15/12/1961 5,25 0,60 1,00 6,85 31º 

96 Rosana Dos Santos 07/05/1988 5,25 1,20 0,40 6,85 32º 

40 Gracieli Giordani 20/06/1989 5,25 1,00 0,60 6,85 33º 

160 Carine Eva Dalmonte Sartori 13/07/1987 5,60 0,60 0,60 6,80 34º 

9 Leonice Maria Wille Catto 23/05/1987 4,90 0,80 1,00 6,70 35º 

227 Maíra Rosa Ferreira Da Silva 22/10/1986 5,25 1,00 0,40 6,65 36º 

74 Patrícia Turcatto 20/07/2000 5,60 0,40 0,60 6,60 37º 

63 Vanessa Angélica Reckziegel 09/03/1995 4,90 1,00 0,60 6,50 38º 

206 Mônica Battisti 20/02/1997 5,25 0,60 0,60 6,45 39º 

208 Ana Laura Segala 21/02/2001 5,25 0,40 0,80 6,45 40º 

110 Roseli Maria Da Silva Goergen 02/10/1972 4,90 0,60 0,80 6,30 41º 

166 Thaina Luiza Barbieri 25/09/1998 5,25 0,60 0,40 6,25 42º 

197 Edina Seibel Backes 09/05/1971 5,25 0,40 0,60 6,25 43º 

73 Daniele Mittmann Zanin 18/09/1993 5,25 0,40 0,60 6,25 44º 

124 Divanete Facin 11/09/1979 5,25 0,20 0,80 6,25 45º 

11 Estéfani Da Conceição 02/07/2001 4,55 1,00 0,60 6,15 46º 

112 Juliana Castagnara 22/06/1982 4,90 0,60 0,60 6,10 47º 

48 Raquel Fabiana De Oliveira Bracht 29/12/1983 4,90 0,60 0,60 6,10 48º 

216 Jocelia Aozani 30/06/1984 4,90 0,60 0,60 6,10 49º 

175 Bruna Agustini 25/11/1994 4,90 0,60 0,60 6,10 50º 

75 Sabrina Priscila Simioni 17/05/1990 5,25 0,20 0,60 6,05 51º 

98 Nadia Alves Schmitt 23/08/1976 4,55 0,60 0,80 5,95 52º 

225 Clacir Gomes 29/06/1986 4,55 0,60 0,80 5,95 53º 

37 Sidineia Gawski 01/06/1989 4,55 0,60 0,80 5,95 54º 

102 Marizete Fatima Basso Trevizan 22/04/1975 4,90 0,60 0,40 5,90 55º 

93 Marcia Maria Ferronatto Pinto 14/02/1992 4,90 0,60 0,40 5,90 56º 

44 Solange Tibola 22/02/1983 4,90 0,40 0,60 5,90 57º 

122 Jocilene Juliana Nievinski Pasini 13/09/1983 4,90 0,40 0,60 5,90 58º 

15 Marciane Grezele 30/08/1990 3,85 1,40 0,40 5,65 59º 

90 Jaqueline Maria Zimmer 25/07/1980 4,20 0,60 0,80 5,60 60º 

195 Patricia Adriana Albina Da Silva Araldi 31/12/1987 4,20 0,40 1,00 5,60 61º 

105 Darlete Vieira Laranjeira Alves 22/06/1964 4,20 0,40 0,80 5,40 62º 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 

 

Pág. 3 

 

185 Noeli Maria Trucullo Dalla Vecchia 02/07/1977 4,20 0,20 1,00 5,40 63º 

207 Luciane Helfer 31/07/1993 3,85 0,80 0,60 5,25 64º 

114 Liane Engler Brancalione 22/02/1980 3,85 0,40 0,80 5,05 65º 

180 Sidineia Koswoski 14/01/1994 3,85 0,60 0,40 4,85 Desc. 

245 Greysiane Jose Andrade Teodozio Faltante Desc. 

161 Simone Carla Boito Faltante Desc. 

100 Verediana Seberino Faltante Desc. 

51 Ataisa Grzegorcik Faltante Desc. 

121 Micheli Hemsing Faltante Desc. 

237 Ketlin Paula Mileski Faltante Desc. 

248 Patrícia Fernanda Gomes Faltante Desc. 

17 Ângela Maria Borssatti Faltante Desc. 

        FARMACÊUTICO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

149 Carlos Luiz De Almeida Jr 30/09/1980 5,95 1,60 1,00 8,55 1º 

107 Érika Aparecida Delalibera 09/09/1999 6,30 1,40 0,80 8,50 2º 

45 Gabriela Salvador 20/12/1993 5,60 1,80 1,00 8,40 3º 

261 Gabrielle Black 06/10/1992 6,30 1,40 0,60 8,30 4º 

239 Weliton Baldin 21/04/1991 6,30 1,00 0,80 8,10 5º 

262 Vitoria Luísa Klement 06/05/1999 5,95 1,40 0,40 7,75 6º 

205 Vitória Gabriélly Bonamigo 13/02/2001 5,60 1,20 0,60 7,40 7º 

157 Daniel Alexandre 14/01/1981 5,25 1,20 0,80 7,25 8º 

184 Talia Muller 27/04/1998 5,60 0,80 0,80 7,20 9º 

183 Matheus Kuhn 01/06/2000 4,90 1,20 0,60 6,70 10º 

135 Lílian Laura Liberalesso 16/02/1988 4,55 0,80 1,00 6,35 11º 

173 Shara Sakira Becker Kessler 24/11/2000 4,90 0,80 0,60 6,30 12º 

147 Taís Rodigheri Formagin 15/02/2000 4,55 0,80 0,60 5,95 13º 

77 Shaiane Ellen Tonietto 01/03/1999 4,55 0,40 0,80 5,75 14º 

257 Fabiana Jaskoski 08/10/1991 4,20 1,00 0,40 5,60 15º 

159 Glaucya Karoline Southier 01/06/1990 4,20 0,60 0,80 5,60 16º 

202 Juliana Paini 30/07/1994 3,85 1,00 0,60 5,45 17º 

55 Cibele Mueller 08/07/1995 4,20 0,40 0,60 5,20 18º 

115 Larissa De Lourdes Berto 27/04/1997 3,85 0,60 0,60 5,05 19º 

87 Antuani Rene Viera Faltante Desc. 

178 Daniel Prevedello Faltante Desc. 

33 Helen Tainara Kamphorst Faltante Desc. 

 

 

 

 

      FISCAL DE OBRAS E POSTURAS  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 

 

Pág. 4 

 

79 Carlos Roberto Borgmann 13/09/1980 5,60 1,80 0,40 7,80 1º 

165 Fernanda Salamoni Seganfredo 04/06/1991 4,90 1,60 0,60 7,10 2º 

151 Daniela Denise Spielmann 12/05/1999 3,85 2,00 0,80 6,65 3º 

30 Valdemar Batista Dos Santos 21/04/1994 4,90 0,80 0,60 6,30 4º 

24 Indiana Durk 18/05/1996 4,55 1,00 0,60 6,15 5º 

142 Medickson Lamonato Berra 15/08/1995 3,85 1,00 0,80 5,65 6º 

192 Vinicius Douglas Pinheiro 16/06/1991 4,20 0,80 0,40 5,40 7º 

3 Poliana Venturini Della Flora 20/12/1994 3,50 1,20 0,60 5,30 8º 

249 Denise Patricia Dalmolin Kesseler 23/11/1995 3,15 1,40 0,60 5,15 9º 

214 Josiane De Fatima Kornowski 25/02/1992 3,50 1,00 0,60 5,10 10º 

231 Amanda Marcon 23/05/1995 2,80 1,40 0,80 5,00 11º 

61 Suellen Dalmas 03/07/1992 3,50 0,60 0,80 4,90 Desc. 

181 Giovane Miguel Kuhn 29/09/1998 3,15 0,80 0,60 4,55 Desc. 

152 Josiane Lucia Dresch 06/12/1994 2,80 0,80 0,80 4,40 Desc. 

236 Camila Antonia Gabiatti 06/03/1997 2,80 0,80 0,60 4,20 Desc. 

238 Jandir Luis Veit Faltante Desc. 

136 Lais Paula Trevizan Faltante Desc. 

209 Susane Priscila Deters Faltante Desc. 

143 Alisson Rolim Knies Faltante Desc. 

162 Luiz Gustavo Parmeggiani Faltante Desc. 

240 Sabrina Caroline Arenhart Frare Battisti Faltante Desc. 

92 Marcus Vinícius Kummer Mallmann Faltante Desc. 

        ORIENTADOR SOCIAL  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

21 Camila Beatriz Spagnol Scherette 08/07/1997 5,60 1,20 0,60 7,40 1º 

7 Eloisa Bido 22/02/1997 3,85 1,60 0,60 6,05 2º 

53 Priscila Terezinha Dalla Costa 12/01/2000 4,20 1,00 0,80 6,00 3º 

247 Alan Kunrath 25/03/1999 3,85 1,00 0,80 5,65 4º 

99 Douglas Henrique Stanga 20/02/2000 3,15 1,60 0,80 5,55 5º 

91 Sander Celio Santos Da Silva 27/06/1995 3,50 1,80 0,20 5,50 6º 

80 Elisandra Sovrani 11/07/1997 3,85 0,60 0,60 5,05 7º 

169 Lilian De Ré 20/03/1997 3,15 1,20 0,60 4,95 Desc. 

213 Márcio Viapiana 24/08/1984 3,50 0,80 0,60 4,90 Desc. 

103 Deisi Goergen 12/08/2002 3,85 0,40 0,60 4,85 Desc. 

116 Luana Corti 01/05/2000 2,80 1,40 0,60 4,80 Desc. 

14 Luciana Margarida Pelissari Balbinot 08/02/1972 3,15 0,60 1,00 4,75 Desc. 

140 Vanessa Mantovani 20/09/2001 3,50 0,60 0,60 4,70 Desc. 

23 Raquel Andreghetti Ghizzi 19/09/1995 2,80 1,00 0,80 4,60 Desc. 

174 Davi Filipe Beal 05/05/2003 3,15 0,80 0,60 4,55 Desc. 

117 Silvani Maria Do Nascimento 28/07/1977 3,15 0,60 0,80 4,55 Desc. 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 

 

Pág. 5 

 

141 Ivanici Veríssimo 19/03/1996 2,10 1,60 0,80 4,50 Desc. 

163 Angelica De Fatima Berto Rigon 30/12/1989 3,50 0,40 0,40 4,30 Desc. 

232 Leticia Helen Crivilatti Da Silva 23/11/2000 2,10 1,80 0,40 4,30 Desc. 

144 Luci Mari Marafon Kuss 10/07/1972 2,80 0,80 0,60 4,20 Desc. 

27 Ester Paliano 11/02/1980 2,80 0,80 0,60 4,20 Desc. 

56 Cristina Cheffer 05/08/1978 2,80 0,40 1,00 4,20 Desc. 

218 Valmir Do Amaral 12/02/1979 3,15 0,60 0,40 4,15 Desc. 

108 Luciana Pagel Brum Massa 12/03/2000 2,45 1,00 0,40 3,85 Desc. 

109 Angélica Brancalione 02/02/1998 2,80 0,60 0,40 3,80 Desc. 

34 Andreia Pazini 24/09/1986 3,15 0,20 0,40 3,75 Desc. 

13 Simone Da Rosa 23/08/1989 3,15 0,20 0,40 3,75 Desc. 

200 Roque Francisco Ribeiro 12/01/1969 2,45 0,40 0,80 3,65 Desc. 

65 Andréia Jéssica Da Silva 05/06/1995 2,10 0,80 0,60 3,50 Desc. 

191 Silvania Thiel Do Nascimento 10/04/1998 2,45 0,60 0,40 3,45 Desc. 

26 Ketlin Bruna Da Silva 05/01/2002 2,45 0,60 0,40 3,45 Desc. 

164 Anderson Luís Müller 26/07/1997 2,10 0,60 0,60 3,30 Desc. 

35 Angélica Pazini 10/03/2001 1,40 0,80 0,80 3,00 Desc. 

219 Eronice Jeziur Gluitz 06/09/1979 1,75 0,80 0,40 2,95 Desc. 

84 Kamila Maria Pancotte 03/09/2003 2,45 0,20 0,20 2,85 Desc. 

226 Daiane Grunewald 26/09/1991 1,75 0,60 0,40 2,75 Desc. 

210 Jair Weber 29/01/1982 1,75 0,60 0,00 2,35 Desc. 

230 Rosalina Gomes Grunewald 13/12/1965 1,05 0,60 0,60 2,25 Desc. 

95 Maria Luisa Kummer Mallmann Faltante Desc. 

148 Catiane Ceconi Niendicker Faltante Desc. 

243 César Guilherme Bergmann Faltante Desc. 

224 Gabriel Diaz Godinho Faltante Desc. 

        TÉCNICO EM INFORMÁTICA  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

64 Danrlei Drehmer 25/04/1995 5,95 1,60 0,80 8,35 1º 

252 Denis Felipe Grezele 08/03/2002 4,55 1,40 0,60 6,55 2º 

47 Edivaldo Marinho De Melo Júnior 02/07/1991 2,80 1,40 1,00 5,20 3º 

81 Fabiano Werberich 27/06/1987 3,50 0,80 0,60 4,90 Desc. 

211 Luiz Miguel Alberton 04/01/2005 3,15 1,00 0,60 4,75 Desc. 

69 Laerte Junior Almeida 11/10/1991 2,80 1,20 0,60 4,60 Desc. 

241 Davide Dalla Vecchia 15/09/1997 2,80 0,60 0,60 4,00 Desc. 

182 João Vitor Morandi 05/08/2000 2,45 0,80 0,60 3,85 Desc. 

172 João Antônio Proêncio 20/07/1992 2,80 0,40 0,60 3,80 Desc. 

228 Rodrigo Faliguski Stringhini Faltante Desc. 

242 Lucas Reis Faltante Desc. 
 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 

 

Pág. 6 

 

Art. 2º Somente serão considerados classificados os candidatos que obtiverem nota mínima 

de 5,00 (cinco) pontos no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, 

Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais). 

 

Art. 3º Os desempates estão de acordo com o item 8 do edital. 

 

Art. 4º O cartão de resposta de cada candidato que realizou a prova está disponível na área 

do candidato para conferencia, basta acessar com CPF e senha própria. 

 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 6º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Descanso – SC, 12 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

SADI INÁCIO BONAMIGO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Certifico que publiquei o presente Decreto. 

 

Thais Regina Durigon – Agente de Secretaria. 


		2022-12-12T16:04:08-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento




